
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu Miasta i Gminy Kórnik dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754, 1572, 1562), Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/561/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Kórnik 

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 wprowadza się ust. 3 w brzmieniu: 

„Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba prowadząca rejestruje 

w systemie elektronicznym służącym do naliczenia dotacji, wskazanym przez Wydział 

Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w terminie do 30 września 

roku bazowego”; 

2) w § 5 wprowadza się ust. 4 w brzmieniu: 

„Dane zawarte w informacji, o której mowa w ust. 2, osoba prowadząca rejestruje 

w systemie elektronicznym służącym do naliczenia dotacji, wskazanym przez Wydział 

Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w terminie do dnia 05-go 

każdego miesiąca”; 

3) w § 6 wprowadza się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD42208-D998-4FED-940C-A6435B3F0978. Projekt Strona 1



a) ust. 7 w brzmieniu: „Dane zawarte w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1, osoba 

prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczenia dotacji, 

wskazanym przez Wydział Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik 

w terminie do dnia 20-go stycznia następnego roku”. 

b) ust. 8 w brzmieniu: „Dane zawarte w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 2, osoba 

prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczenia dotacji, 

wskazanym przez Wydział Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik 

w terminie do 15 dni od dnia zakończenia działalności”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD42208-D998-4FED-940C-A6435B3F0978. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VIII/.../2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu Miasta i Gminy Kórnik dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

 

Konieczność zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 

z budżetu Miasta i Gminy Kórnik dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego jest konsekwencją wdrażania w Mieście 

i Gminie Kórnik od 01.01.2025 r. elektronicznego systemu służącego do naliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. System elektroniczny „Dotacje" nie tylko będzie wsparciem dla osób 

odpowiedzialnych w gminie za dotowanie przedszkoli we wszystkich czynnościach 

związanych z obsługą procesu od wniosków, poprzez planowanie budżetu, zbieranie 

sprawozdań z liczby uczniów i wydatków, po naliczanie i przekazywanie dotacji oraz 

rozliczanie się z gminami ościennymi, których dzieci uczęszczają do przedszkoli na terenie 

naszej gminy, ale również będzie wsparciem dla podmiotów innych niż JST prowadzących 

publiczne i niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego i ubiegających się o dotację 

z budżetu Miasta i Gminy Kórnik. Wprowadzenie ww. aplikacji niewątpliwie wpłynie na 

zmniejszenie błędów merytorycznych, rachunkowych, dublowania dzieci itp. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD42208-D998-4FED-940C-A6435B3F0978. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


